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Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. november 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 172 (alm. del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til udlændin-

ge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 172: 

 

Det fre går af Udlæ di ge æv ets hje eside, at ”Udlændingenævnet har 

foretaget en manuel gennemgang af de sager, hvori Udlændingenævnet har truf-

fet afgørelse i familiesammenføringssager vedrørende somaliske statsborgere 

siden starten af projektet vedrørende inddragelse/nægtelse af forlængelse af 

somaliske statsborgeres asyl- og fa iliesa e føri gstilladelser”. Vil ministeren 

indhente en udtalelse fra Udlændingenævnet, der på baggrund af den nævnte 

manuelle ge e ga g å ed for å ed side  starte  af ”projektet” belyser, i 

hvor mange sager der er truffet afgørelse i Udlændingenævnet, hvor nævnet har 

undladt at afvente den nærtbeslægtede herboende somaliske flygtnings sag i 

Flygtningenævnet? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Udlændingenævnet, der har oplyst følgende: 

 

"Udlændingenævnet skal indledningsvis oplyse, at Udlændingenæv-

net i forbindelse med bidrag til besvarelse af spørgsmål nr. 90 stillet 

af Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg oplyste, at Ud-

lændingenævnet havde truffet afgørelse i 177 sager omhandlende 

inddragelse eller nægtelse af forlængelse til en familiesammenført 

person, førend Flygtningenævnet havde truffet afgørelse i referen-

cens asylsag.  

 

Udlændingenævnet bemærkede hertil, at de statistiske oplysninger 

er behæftet med usikkerhed, da udlændingesystemerne er opbygget 

som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige 

statistiksystemer, og idet der er foretaget en manuel gennemgang af 

oplysningerne. 
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Udlændingenævnet har i forbindelse med en ny validering af samme 

statistiske datatræk konstateret, at Udlændingenævnet i 163 sager 

har truffet afgørelse i familiesammenføringssagen, førend Flygtnin-

genævnet har truffet afgørelse i referencens asylsag.  

 

De 163 sager fordeler sig således: 

 

 Stadfæstelse Hjemvisning 

December 2017  1 

April 2018 5  

Juni 2018 14 2 

Juli 2018 4  

August 2018 48  

September 2018 25  

Oktober 2018 64  

 

Udlændingenævnet skal bemærke, at sager vedrørende somaliske 

statsborgeres børn, der aldrig har søgt og dermed aldrig har fået op-

holdstilladelse i Danmark, ikke er en del af det materiale, besvarelsen 

er lavet på baggrund af, idet disse børns sager afsluttes uden afgørel-

se.  

 

Udlændingenævnet bemærker endeligt, at Udlændingenævnets op-

lysninger hidrører fra et statistisk datatræk af 2. november 2018 fra 

Udlændingestyrelsen gældende for perioden fra den 1. september 

2016 til den 31. oktober 2018. Udlændingenævnet skal endvidere 

bemærke, at de statistiske oplysninger kan være behæftet med en vis 

usikkerhed, da oplysningerne er systematiseret på baggrund af en 

manuel gennemgang, og at udlændingemyndighedernes systemer er 

opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som 

egentlige statistik systemer."  

 

 

Inger Støjberg  
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